

Aanbesteding: Europees openbare aanbesteding gladheidsbestrijdingsmaterieel
gemeente Westerwolde
Aanbestedende Dienst: Gemeente Westerwolde
Referentie: -

Toelichting:

Hierbij ontvangt u de Nota van inlichtingen van donderdag 15 september 2022.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Vraag over Art.E3-ahw

Vraag:

Bij Schuitemaker produceren wij voor de Gladheidsbestrijding diverse aanhangers, zowel snelverkeer als langzaam verkeer. Als we rekenen met de inhoud van de strooier en de vloeistoftanks rekening houdend met het soortelijk gewicht van zout, plus het eigen gewicht van de aanhanger en de strooier, komen we met gladgestreken silo boven de 1800 kg. De enkelas-aanhanger wordt door alle leveranciers voorzien van een aangedreven as welke een laadvermogen heeft van maximaal 1800 kilo.

Bij het keuren door de RDW zijn twee punten van groot belang, namelijk veiligheid en laadvermogen.

Gezien bovenstaande constatering (overbelading) zal de enkelas-aanhanger naar richtlijnen van het RDW, niet goed gekeurd worden voor weggebruik. In dit geval kunnen wij een RDW Tandemasser aanbieden. Gaat uw akkoord met dit voorstel?

Antwoord:

Het is toegestaan een tandemasser aan te bieden, de uitdrukkelijke voorkeur van de de Aanbestedende is een enkelasser.

Beantwoord op: 15-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Vraag over Art.15-025

Vraag:

U vraagt in dit artikel om een 380V leegdraai-voorziening. Klopt deze eis in combinatie met de hydraulische aandrijving van de strooier?

Antwoord:

De leegdraai voorziening mag inderdaad via hydrauliek van het voertuig.

Beantwoord op: 15-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bewaartermijn (eis 12-sms SMS)

Vraag:

U vermeldt een bewaartermijn van minimaal 10 jaar. Dit is een ongebruikelijk lange termijn voor dit soort data. Bent u bereid een termijn van 5 jaar te hanteren, hetgeen goed aansluit op de archiefwet en de regelgeving omtrent AVG, of dient deze extra lange bewaartermijn in de abonnementsprijs te worden verdisconteerd?

Antwoord:

Uw voorstel voor het hanteren van een 5-jaars termijn wordt overgenomen. U dient in uw inschrijving rekening te houden met deze gewijzigde bewaartermijn.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Langzaam- of snelverkeer (eis 2 en 47 PvE aanhangwagen zoutstrooiers)

Vraag:

U vermeldt bij eis 2 dat de aanhangwagenstrooier geschikt dient te zijn voor snelverkeer en in eis 47 vermeldt u reflectering en markering voor langzaamverkeer. Kunt u verduidelijken welke versie/toepassing u voor ogen heeft en welke voertuigen u wenst in te zetten?

Antwoord:

De aanhangwagenzoutstrooier zal in de meeste gevallen ingezet in combinatie met een tractor (langzaam verkeer). In enkele - specifieke - gevallen in combinatie met een werkbuss (snelverkeer). Vandaar dat de langzaamverkeer markering demontabel dient te zijn.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Strooibreedte (eis 9-ahw PvE aanhangwagen zoutstrooiers)

Vraag:

U vermeldt bij de aanhangwagen strooimachines een strooibreedte van 1 – 6 m. Voor een optimaal strooibeeld speciaal bij smalle strooibreedten, passen wij 2 verschillende strooiplaten toe die deze strooibreedte-range afdekken. Eén voor een strooibreedte van 1 - 4 m. en een andere voor een strooibreedte

van 2 – 6 m. Bent u bereid dit te accepteren, waarbij wij u tijdens de verificatiefase graag adviseren welke strooiplaten in uw inzetsituatie het best kan worden toegepast?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Verstelbare dissel (eis 17-ahw PvE aanhangwagen zoutstrooiers)

Vraag:

U vermeldt een verstelbare dissel. Kunt u verduidelijken achter welke type (n) voertuigen u deze aanhangwagen strooier in wilt zetten en welke mate van verstelbaarheid u wenst? Hierbij is met name informatie over de aankoppelhoogte van het trekkende voertuig van belang.

Antwoord:

Dit betreft de hoogte, welke geschikt is voor snelverkeer (hoogte trekhaak werkbus).

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Indexering (Prijzenblad)

Vraag:

U vraagt een tarief voor het gebruik van een strooimanagementsysteem voor een periode van 6 jaar. Begrijpen wij goed dat dit tarief, zoals in de markt gebruikelijk, gedurende de looptijd van dit abonnement geïndexeerd mag worden aan de hand van CBS index cijfers?

Bijvoorbeeld:

Software / data

Dienstenprijzen; commerciële dienstverlening en transport, index 2015=100

CPA 2008: 6202 Computeradviesing

Indexbasis is de maand van offerte/inschrijfdatum.

<https://www.cbs.nl/nl-nl/cijfers/detail/83760NED>

Antwoord:

U dient in het Prijzenblad uw prijs exclusief evt. indexering te vermelden.

De Opdrachtgever is bereid de tarieven jaarlijks per 1 januari te indexeren op basis van uw voorstel.

De eerste mogelijkheid tot indexering zal 1 januari 2024 zijn. Waarbij de indexbasis oktober van de voorafgaand jaar is.

Ten hoogste eenmaal per jaar kunnen de tarieven waarmee u heeft ingeschreven geïndexeerd worden op basis van het CBS indexcijfer Dienstenprijzen; commerciële dienstverlening en transport, index 2015=100 CPA 2008: 6202 Computeradvisering.

Voor het eerst kan indexering plaatsvinden per 1 januari 2024. Ook in het geval van een negatieve indexering moet de herziening van de tarieven worden doorgevoerd.

Indien in een jaar afgezien is van het herzien van tarieven, dan vindt de indexering in het daarop volgende jaar slechts plaats over de periode van één jaar. Van indexering over meerdere jaren is derhalve nimmer sprake. Uw voornemen tot prijsverhoging dient minimaal zes weken voor de ingangsdatum bekend gemaakt aan uw contactpersoon van de Opdrachtgever. Gewijzigde tarieven gaan pas in na toestemming van de Opdrachtgever.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Vastzetinrichting (eis 25-ozs PvE opzet zoutstrooiers)

Vraag:

U vermeldt dat de zoutstrooier met een adequate vastzetinrichting dient te zijn uitgevoerd. Indien er sprake is van de bij eis E14-ozs vermelde containerslede dan is een adequate vastzetinrichting al voorzien. Kunt u verduidelijken hoe de inschrijvers hiermee dienen om te gaan?

Antwoord:

Dis is een omissie, excuses hiervoor. Opdrachtgever zoekt geen systeem met een containerslede, maar een rol-op-rol-af-systeem. Een zogenoemde roro-systeem.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bescherming (eis 23-ozs, PvE opzet zoutstrooiers)

Vraag:

U vermeldt dat de zoutstrooier aan de onderzijde voorzien dient te zijn van

een houten of kunststof bescherming. Indien er sprake is van de bij eis E14-
oza's vermeldde containerslede dan lijkt een extra bescherming overbodig.
Kunt u verduidelijken hoe de inschrijvers hiermee dienen om te gaan?

Antwoord:

Opdrachtgever wenst een roro-systeem. Zie hiervoor ook de eerdere
beantwoording in de Nota van inlichtingen. Hiervoor is de bescherming
nodig in de vorm van hout of kunststof.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Leegdraaiunit (eis 15-oza's, PvE opzet zoutstrooiers)

Vraag:

Bij eis E15-oza's vermeldt u een eigen elektrische leegdraai-inrichting. Indien
er sprake is van de bij eis E3-oza's vermeldde hydraulische aandrijving zou
het leegdraaien ook hiermee kunnen worden verzorgd. Kunt u verduidelijken
of de vermelde separate elektrische leegdraai-inrichting kan vervallen of dat u
deze toch op prijs stelt?

Antwoord:

De leegdraai voorziening mag inderdaad via hydrauliek van het voertuig.
Een separate elektrische leegdraai-inrichting is in dat geval ook niet aan de
orde.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Servicepunt (eis A36, PvE algemeen)

Vraag:

Begrijpen wij goed dat het steunpunt van Opdrachtnemer bij eis A36 een
"fysiek" steunpunt met een compleet ingerichte service werkplaats betreft?

Antwoord:

Een mobiele steunpunt met een compleet ingerichte service werkplaats
volstaat ook.

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Beoordelingscommissie (§5 offerteaanvraag)

Vraag:

U vermeldt bij §5.1 de kwalitatieve beoordeling verzorgd. Kunt u verduidelijken uit hoeveel personen deze commissie bestaat en welke disciplines in deze commissie vertegenwoordigd zijn?

Antwoord:

In de beoordelingscommissie zitten leden van de afdeling Ruimte en Dienstverlening die de inhoudelijke deskundig zijn. Hiermee is ook de procedurele en juridische deskundigheid geborgd. De voorzitter van de beoordelingscommissie neemt niet deel aan de kwalitatieve beoordeling.

De commissie heeft daarnaast het recht zich bij te laten staan en/of te laten adviseren door interne en/of externe deskundigen. De commissie bestaat uit tenminste 3 leden.

Beantwoord op: 15-09-2022
Label: Proces

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Levertijd

Vraag:

U vraagt in de programma van eisen een levertijd van maximaal 12 weken na opdrachtverlening. Er is nog steeds een serieus probleem betreft grondstoffen en onderdelen. Levertijden die wij nu krijgen kunnen volgende week compleet anders zijn. De door u gestelde levertijd is op dit moment niet realistisch. Bent u bereid om de levertijd te verruimen naar 25 weken?

Antwoord:

Hiertoe is de Aanbestedende dienst bereid. De maximum levertijd wordt aangepast van 12 naar 25 weken.

Beantwoord op: 15-09-2022
Label: Contract